
Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg 20.10.2013
Trophy Turnier überregional offen

Ausrichter : H. Bernd Bremer

Turnierleitung : Martina Sagemühl - Römer (SSC Halver)

Schiedsgericht : OS : Frank Fischer (MGC Porz)

                         SR : Thomas Wehner (HMC Büttgen) und Ralf Oppermann (BSC Ennepetal)

Teilnehmende Vereine :

HMC Büttgen (10)

SSC Halver (8)

Bochumer MC (2)

BGC Dormagen (2)

MGC Dormagen-Brechten (4)

MGC Porz (3)

BGC Gevelsberg (2)

SGC Hagen (6)

MGC Dortmund-Syburg (4)

LBV Lippstadt (2)

MGC Köln (1)

MSK Neheim-Hüsten (1)

BSC Ennepetal (6)

BGSC Gladbeck (2)

Besondere Vorkommnisse :

Disqualifikation von Otto Duzella (SGC Hagen) nach Bahn 16 in Runde 3

wegen Schiedsrichterbeleidigung

SGC Hagen legt Einspruch gegen die Disqualifikation von O.Duzella ein

Schiedsgericht lehnt nach Beratung den Einspruch des SGC Hagen ab

Rainer Gellermann stellt einen neuen 3 - Rundenrekord mit 75 Schlag auf

Rainer Gellermann stellt mit 102 Schlag den von ihm gehaltenen  4 - Rundenrekord ein.

Siegerliste : 

Breminho Cup Gesamtsieger :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 102

Sieger Kategorie Herren :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 102

Sieger Kategorie Damen :

Alexandra Wilhelms (BSC Ennepetal) 108

Sieger Kategorie Senioren weiblich 1 :

Martina Wehner (HMC Büttgen) 114 n.St.

Sieger Kategorie Senioren männlich 1 :

Michael Becker (SSC Halver) 108

Sieger Kategorie Senioren männlich 2 :

Horst Buchner (BGC Gevelsberg) 117 n.St.

Sieger Kategorie Schüler männlich :

Nico Straczeny (HMC Büttgen) 187

Sieger 4er-Vereinsmannschaften

SGC Hagen (Gellermann/Kehl/M.Spielfeld/H.Hasenberg/Ersatz : D.Spielfeld)



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Herren

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 H 26 22 48 27 75 27 102 5

2 Neufeld, Marvin MGC Dormagen-B. 37047 H 22 27 49 32 81 28 109 10

3 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806 H 27 26 53 31 84 26 110 5

4 Scheider, Christian SSC Halver 47093 H 30 24 54 27 81 30 111 6

5 Neuwirth,Waldemar MGC Dormagen-B. 37473 H 29 29 58 28 86 29 115 1

6 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697 H 29 27 56 28 84 31 115 4

7 Spielfeld, Daniel SGC Hagen 34234 H 30 29 59 25 84 32 116 7

8 Brocks, Ralf HMC Büttgen 38316 H 28 29 57 32 89 28 117 4

9 Franke, David MGC Dormagen-B. 37660 H 31 28 59 31 90 28 118 3

10 Schwermer, Mike Bochumer MC 38508 H 29 32 61 34 95 30 125 5

11 Schmidt, Lars BSC Ennepetal 65917 H 29 31 60 32 92 33 125 4

12 Fassbender, Markus HMC Büttgen 38528 H 31 32 63 29 92 34 126 5

13 Fischer, Frank MGC Porz 43000 H 34 32 66 31 97 29 126 5

14 Lumma, Dirk HMC Büttgen 40720 H 36 29 65 30 95 32 127 7



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Damen

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal 46290 D 28 28 56 26 82 26 108 2

2 Klein, Sabine HMC Büttgen 36474 D 34 26 60 30 90 28 118 8

3 Fischer, Susanne MGC Porz 30855 D 34 30 64 29 93 26 119 8

4 Hasenberg, Heike SGC Hagen 43147 D 35 30 65 28 93 27 120 8

5 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072 D 36 37 73 33 106 33 139 4

6 Krux , Nicole MGC Porz 50855 D 45 38 83 45 128 36 164 9



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Sw1

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 30 30 60 26 86 28 114 4 n.ST.

2 Kirstein, Rotraud SSC Halver 36686 Sw1 25 30 55 29 84 30 114 5 n.ST.

3 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 29 31 60 31 91 27 118 4

4 Stamm, Anita BGSC Gladbeck 38295 Sw1 32 34 66 30 96 29 125 5

5 Piechotta,Rosemarie MGC Do.-Syburg 36538 Sw1 30 30 60 35 95 31 126 5



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Sm1

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 25 28 53 26 79 27 106 3

2 Knippschild, Ralf MSK Neheim - H. 25352 Sm1 27 27 54 26 80 27 107 1

3 Spielfeld, Manfred SGC Hagen 31503 Sm1 26 27 53 28 81 27 108 2

4 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 24 30 54 30 84 27 111 6

5 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 22422 Sm1 31 28 59 28 87 25 112 6

6 Müller, Michael SSC Halver 45001 Sm1 28 28 56 30 86 26 112 4

7 Luksch, Stefan LBV Lippstadt 40176 Sm1 32 28 60 27 87 28 115 5

8 Butgereit, Michael MGC Do.-Syburg 28365 Sm1 32 27 59 28 87 28 115 5

9 Mazzoli Herbert MGC Köln 9823 Sm1 30 31 61 27 88 28 116 4

10 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 28 31 59 29 88 28 116 3

11 Piechotta, Robert MGC Do.-Syburg 25969 Sm1 32 27 59 31 90 28 118 5

12 Henseler, Rainer Bochumer MC 65852 Sm1 28 28 56 35 91 28 119 7

13 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal 44805 Sm1 32 32 64 30 94 27 121 5

14 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 37 28 65 29 94 27 121 10

15 Stamm, Dirk BGSC Gladbeck 24288 Sm1 32 32 64 32 96 27 123 5

16 Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 Sm1 32 34 66 28 94 29 123 6

17 Brune, Christoph MGC Do.-Syburg 31524 Sm1 33 31 64 32 96 28 124 5

18 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 33 32 65 33 98 27 125 6

19 Arens, Ingo BSC Ennepetal 27450 Sm1 30 36 66 32 98 30 128 6

20 Straczeny, Ralf HMC Büttgen 38588 Sm1 32 39 71 32 103 29 132 10

21 Vollmer, Jürgen LBV Lippstadt 43224 Sm1 36 33 69 28 97 35 132 8



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Sm2

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 32 25 57 30 87 30 117 7 n.St.

2 Grosso, Antonio BGC Gevelsberg 5074 Sm2 28 32 60 28 88 29 117 4 n.St.

3 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 32 32 64 31 95 28 123 4

4 Zeisler, Werner SSC Halver 4438 Sm2 30 32 62 30 92 33 125 3

5 Balzereit, Max BSC Ennepetal 5073 Sm2 33 32 65 32 97 37 134 5



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Kategorie Jugend

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Straczeny, Nico HMC Büttgen 66378 SCHm 45 52 97 43 140 47 187 9



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften SGC Hagen

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Hasenberg, Heike 35 30 65 28 93 27 120

2 Spielfeld, Manfred 26 27 53 28 81 27 108 1.

3 Kehl, Roland 24 30 54 30 84 27 111

4 Gellermann, Rainer 26 22 48 27 75 27 102

Gesamt 220 333 441

E Spielfeld, Daniel 30 29 59 25 84 32 116

4er-Vereinmannschaften SSC Halver 1

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Becker, Michael 25 28 53 26 79 27 106

2 Scheider, Christian 30 24 54 27 81 30 111 2.

3 Bremer, H.Bernd 29 27 56 28 84 31 115

4 Römer, Stephan 28 31 59 29 88 28 116

Gesamt 222 332 448

E



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften MGC Dormagen-Brechten

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Franke, David 31 28 59 31 90 28 118

2 Lanfer, Martin 27 26 53 31 84 26 110 3.

3 Neuwirth, Waldemar 29 29 58 28 86 29 115

4 Neufeld, Marvin 22 27 49 32 81 28 109

Gesamt 219 341 452

E

Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften SSC Halver 2

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Zeisler, Werner 30 32 62 30 92 33 125

2 Müller, Michael 28 28 56 30 86 26 112 4.

3 Sagemühl-R.,Martina 29 31 60 31 91 27 118

4 Kirstein, Rotraud 25 30 55 29 84 30 114

Gesamt 233 353 469

E



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften BSC Ennepetal

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Oppermann, Ralf 31 28 59 28 87 25 112

2 Wilhelms, Ralf 32 32 64 30 94 27 121 5.

3 Wilhelms, Alexandra 28 28 56 26 82 26 108

4 Arens, Ingo 30 36 66 32 98 30 128

Gesamt 245 361 469

E Balzereit, Max 33 32 65 32 97 37 134

4er-Vereinmannschaften HMC Büttgen 2

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Wilsch, Joachim 32 32 64 31 95 28 123

2 Fassbender, Markus 31 32 63 29 92 34 126 6.

3 Klein, Sabine 34 26 60 30 90 28 118

4 Wehner, Martina 30 30 60 26 86 28 114

Gesamt 247 363 481

E Straczeny, Nico 45 52 97 43 140 47 187



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

4er-Vereinmannschaften MGC Dortmund-Syburg

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Piechotta,Rosemarie 30 30 60 35 95 31 126

2 Piechotta, Robert 32 27 59 31 90 28 118 7.

3 Brune, Christoph 33 31 64 32 96 28 124

4 Butgereit, Michael 32 27 59 28 87 28 115

Gesamt 242 368 483

E

4er-Vereinmannschaften HMC Büttgen 1

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Lumma, Dirk 36 29 65 30 95 32 127

2 Brocks, Ralf 28 29 57 32 89 28 117 8.

3 Mandel, Norman 32 34 66 28 94 29 123

4 Wehner, Thomas 37 28 65 29 94 27 121

Gesamt 253 372 488

E Straczeny, Ralf 32 39 71 32 103 29 132



Breminho Cup Abt.4 2013 in Gevelsberg

Gesamtergebnis Breminho Cup Abt.4 2013

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 H 26 22 48 27 75 27 102 5

2 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 25 28 53 26 79 27 106 3

3 Knippschild, Ralf MSK Neheim - H. 25352 Sm1 27 27 54 26 80 27 107 1

4 Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal 46290 D 28 28 56 26 82 26 108 2

5 Spielfeld, Manfred SGC Hagen 31503 Sm1 26 27 53 28 81 27 108 2

6 Neufeld, Marvin MGC Dormagen-B. 37047 H 22 27 49 32 81 28 109 10

7 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806 H 27 26 53 31 84 26 110 5

8 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 24 30 54 30 84 27 111 6

8 Scheider, Christian SSC Halver 47093 H 30 24 54 27 81 30 111 6

10 Müller, Michael SSC Halver 45001 Sm1 28 28 56 30 86 26 112 4

11 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 22422 Sm1 31 28 59 28 87 25 112 6

12 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 30 30 60 26 86 28 114 4

13 Kirstein, Rotraud SSC Halver 36686 Sw1 25 30 55 29 84 30 114 5

14 Neuwirth,Waldemar MGC Dormagen-B. 37473 H 29 29 58 28 86 29 115 1

15 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697 H 29 27 56 28 84 31 115 4

16 Luksch, Stefan LBV Lippstadt 40176 Sm1 32 28 60 27 87 28 115 5

16 Butgereit, Michael MGC Do.-Syburg 28365 Sm1 32 27 59 28 87 28 115 5

18 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 28 31 59 29 88 28 116 3

19 Mazzoli Herbert MGC Köln 9823 Sm1 30 31 61 27 88 28 116 4

20 Spielfeld, Daniel SGC Hagen 34234 H 30 29 59 25 84 32 116 7

21 Grosso, Antonio BGC Gevelsberg 5074 Sm2 28 32 60 28 88 29 117 4

21 Brocks, Ralf HMC Büttgen 38316 H 28 29 57 32 89 28 117 4

23 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 32 25 57 30 87 30 117 7

24 Franke, David MGC Dormagen-B. 37660 H 31 28 59 31 90 28 118 3

25 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 29 31 60 31 91 27 118 4

26 Piechotta, Robert MGC Do.-Syburg 25969 Sm1 32 27 59 31 90 28 118 5



27 Klein, Sabine HMC Büttgen 36474 D 34 26 60 30 90 28 118 6

28 Henseler, Rainer Bochumer MC 65852 Sm1 28 28 56 35 91 28 119 7

29 Fischer, Susanne MGC Porz 30855 D 34 30 64 29 93 26 119 8

30 Hasenberg, Heike SGC Hagen 43147 D 35 30 65 28 93 27 120 8

31 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal 44805 Sm1 32 32 64 30 94 27 121 5

32 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 37 28 65 29 94 27 121 10

33 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 32 32 64 31 95 28 123 4

34 Stamm, Dirk BGSC Gladbeck 24288 Sm1 32 32 64 32 96 27 123 5

35 Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 Sm1 32 34 66 28 94 29 123 5

36 Brune, Christoph MGC Do.-Syburg 31524 Sm1 33 31 64 32 96 28 124 5

37 Zeisler, Werner SSC Halver 4438 Sm2 30 32 62 30 92 33 125 3

38 Schmidt, Lars BSC Ennepetal 65917 H 29 31 60 32 92 33 125 4

39 Stamm, Anita BGSC Gladbeck 38295 Sw1 32 34 66 30 96 29 125 5

39 Schwermer, Mike Bochumer MC 38508 H 29 32 61 34 95 30 125 5

41 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 33 32 65 33 98 27 125 6

42 Fassbender, Markus HMC Büttgen 38528 H 31 32 63 29 92 34 126 5

42 Piechotta,Rosemarie MGC Do.-Syburg 36538 Sw1 30 30 60 35 95 31 126 5

42 Fischer, Frank MGC Porz 43000 H 34 32 66 31 97 29 126 5

45 Lumma, Dirk HMC Büttgen 40720 H 36 29 65 30 95 32 127 7

46 Arens, Ingo BSC Ennepetal 27450 Sm1 30 36 66 32 98 30 128 6

47 Vollmer, Jürgen LBV Lippstadt 43224 Sm1 36 33 69 28 97 35 132 8

48 Straczeny, Ralf HMC Büttgen 38588 Sm1 32 39 71 32 103 29 132 10

49 Balzereit, Max BSC Ennepetal 5073 Sm2 33 32 65 32 97 37 134 5

50 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072 D 36 37 73 33 106 33 139 4

51 Krux , Nicole MGC Porz 50855 D 45 38 83 45 128 36 164 9

52 Straczeny, Nico HMC Büttgen 66378 SCHm 45 52 97 43 140 47 187 9

Duzella,Otto SGC Hagen 61825 Sm2 33 30 63 DIS. ##### DIS. #####


